Christ⁹
libanus

Vel hec possunt esse v̄ba christi: q̄ est Liban⁹. i. cādor luc⁹ eterne. **G**ap. viij. q̄ candi-
dat p̄ grām nigros p̄cōres. q̄ dicit Lnō incisus. q̄a p̄ nob sponte oblat⁹ est ī crū-
ce. sicut dicit Isa. liij. **U**nū dicit Joh. x. **N**emo tollit aiam meā z̄c. In incisiōe enī
violētia adhibet **V**aporauī. i. vaporosam et delectabiliē reddidi **H**abitatōeſ me-
am. i. v̄ez v̄ginis: q̄ est thalamus me⁹. **V**el eccliaz. q̄ est aula mea. **V**el aiaz. ī q̄
habito p̄ grām: que est sedes et thron⁹. **L**orda enī sc̄torū q̄si thuribula vaporosa
sunt. ex q̄bus emittit̄ odor et sumus demanu angelii. i. christi. **V**apor etiā iste. orō
est q̄ impinguat virtutes. et sine q̄ aride sunt. **I**te d̄ hoc libano dicit Lān. v. **S**pē-
cieſ eius vt libani. electus vt cedri. **L**iban⁹. cādor. quia christ⁹ fm̄ diuitiatē can-
dor est lucis eterne. **G**ap. viij. **V**el Lvt libani. q̄ est arbor thuris. que q̄dem arbor
humillima est et modica. et totū qđ et ea manat. s. thus. aut ad medicinā valet. aut
ad dei honorificētiā et cultū. **T**ic et q̄cqd de christo flutum est in passiōe. s. sudor
lacrimē. sanguis: et aq̄ medicamētū fuit generis hūani et honorificētia dei patris.
Vel Lvt libani. mōtis cui⁹ hec est species. q̄ toti terre p̄missiōis supeminet. et q̄ v̄-
tex eius p̄petuo nūcatus est. et q̄ de eodē monte p̄petuo defluūt fluēta terrā p̄mis-
siōis irrigantia. **U**nū et dicit Lān. uij. Que flutum impetu de libano. **D**e his duob⁹.
Nicē. xvij. **R**unqd de petra agri deficiet nūc libani. aut auelli poterūt aq̄ crūpē-
tes frigide et defluētes. **H**abz etiā libanus cedros alīs arborib⁹ excelsiores. **D**ec

Liban⁹
ad līram

De arboribus

est pulcritudo sp̄osi. cui⁹ verter. i. m̄s pperue & ginitatis cādore niueata. cui⁹ altitudo toti terre pmissiois. i. ecclie sanctorū supeminet. a q̄ fluēta grāz et doctrinarū descendētia totā eccliam sc̄toz irrigat et replēt. et de cui⁹ plenitudie oēs accipiunt. Joh. i. Cedri excelsissimi in libano. virtutes eminētissime ī christo. Potest tñ itel ligi in vertice niueato ingressus ei⁹ ī mūndū. cādore incorruptōis niue⁹. Alij enī vi ciosa lege nascēdi atq̄ seminādi. velut cruentū habēt ingressum. ip̄e vō oīmoda puritate sanctitatis niueū. Uel in vertice niueato puritas intētōis ei⁹ ī oībo. Seq̄ tur Lelect⁹ vt cedri. Quere supra eodem. c. iiii.

Sapientia platanus. Capitulū viii.

Et platanus. Unū dicit Eccl. xxiiij. Quasi platan⁹ exaltata sum iuxta aquā ī plateis. Sapia platanus. q̄ ppter latitudinē foliorū. i. v̄boz:dr a platos qđ est latitudo. Et ei⁹ folia sunt ad modū scutoz. q̄a v̄ba scripture sacre scuta sunt cōtra iacula hereticoz et tēptatōib⁹. Unū dñs singul⁹ tēptatōib⁹ diaboli: sacre scripture autoritates opponebat q̄si scuta. Matth. iiiij. Ideo dicit hieronym⁹. Ama s̄nias scripture et carnis vicia nō amabis. Exaltez aūt sapia Lin plateis. q̄a sic dr puer. i. Sapia. i. christ⁹. Ioris. i. palā et apte l̄p̄dicat. Unū Isa. xlvi. Ego dñs n̄ in abscondito locut⁹ sum. et in loco terre tenebroso. Uel Ioris. i. p oēs creaturas. Unū aug⁹. Autus tui dñe. sunt om̄ne creaturez dec⁹. oīa enī clamāt. de⁹ me fecit. Job. cij. Interroga iūmēta z docebūt te. In plateis dat vocē suā. i. in latitudine plebiū. reuocās a lata z spaciola via q̄ ducit ad p̄ditōes. Mat. vii. Seq̄. In capite tubaz clamitat. i. in loco freq̄ntato ab hominib⁹. nō semel s̄ freq̄nter clamat. Christus platanus. Christus etiam sic platanus lata habz folia. q̄a dilatar⁹ in cruce fecit vmbra p̄ctōrib⁹. vel ip̄is gētib⁹ signat⁹ plaronē. q̄ in vmbra ei⁹ saluat⁹ ē. Tren. iiij. Qui diximus. in vmbra tua viuem⁹ ī gētib⁹. In cruce enī dilataruit folia sacre scripture. z v̄ba de ei⁹ passiōe scuta sunt et p̄tegūt ut iā dīctū est. Unū Treno. iiij. Dabis eis dñe scutū cordis labore tuū. Qđ sit q̄n passio dñi p̄dicat. Hollis etiā est p̄ pietatē: z tener p̄ passionē maxime in folijs. i. in v̄bis. q̄a lex clementie in lingua ei⁹. Et eīsi arbor patula. patus recipe et refrigerare oēs malo igne accēlos. Unū dīc Mathei xi. Venite ad me oēs q̄ labo. zc. In plateis. lqr dedit spez. desperat⁹ dices. Eze. xvij. Holo mortē moriēs s̄z vt quæta fēt viuat dicit dñs deus reuertim⁹ et viuīte. Ut platee sunt subditi. q̄ eccliam dilatāt. et christū in sua doctrina p̄ posse suo exaltāt. que. s. doctrina designat p̄ aquā. Unde Naum vlti. Aquā ppter obsidionē hauri tibi. i. doctrinā scripture sacre. q̄a obfessa es ab hostib⁹ tuis.

Daria platan⁹.

Dicit etiā maria. Quasi platan⁹ exaltata sum iuxta aquā ī plateis. Platan⁹ lat. folijs. vmbra facies exteri⁹. refrigerat aquā interi⁹. Nō vō duplicitē exestuat. exteri⁹ ī tribulatōib⁹. interi⁹ ī tēptatōib⁹ et cōcupiscētib⁹. Ut ḡ in brā v̄gine plenum ostenda refrigeriūl. platanus dicit iuxta aquas. q̄a p̄tra estū exterioris tribulatōnis et interioris cōcupiscētis seu temptatōis remediū p̄stat. Et p̄b̄ digna est exaltari et laudari Lin plateis. i. in populis.

Daria platanus. quia platanus

A platos grece dicit. qđ ē latitudo latine. Uel q̄a ē arbor patula q̄ expāsis ramis vberē facit vmbra: z idoneū p̄bet vmbraculū: calore solis nūmio fatigat⁹. Sol chri stus: cui⁹ solis feruor ira iusticie ei⁹ et vindicte. quā. s. irā ip̄a suis tempat p̄ctōrib⁹: a p̄ctōrib⁹ deuote et fideliter exorata. Patulā nihilomin⁹ se exhibet p̄ctōrib⁹. oēs qn tum ī se est pata recipe sub sua p̄rectōe. et oēs refrigerare malo igne exustos. Et no ra: q̄ vbi sunt folia lata: ibi ē vmbra magna. et magna est vmbra p̄rectōis ei⁹. nam p̄tegit p̄tra carnalē cōcupiam: q̄a virgo. cōtra ventū mūndane vanitatis: q̄z hūillima. p̄tra tēptamenta diuītiař: q̄a pauprīma. cōtra feruorē solis. q̄a mater solis iusticie. Diligas ergo mariā et seruias ei. vt nō vrat te sol per diem neq̄ luna p̄ noctem. Elliter: vmbra hui⁹ platan⁹: dici p̄t incarnatio v̄bi dei in ea. cui spūlctū ad h̄ ob umbravit. vt ip̄am in vmbraculū ecclie p̄pararet. Vmbra enī ex lumine est z corpe opaco opposito ad lumen. Et tūc platan⁹ hec copiosissimā reddidit vmbram. qn lu mē incorpore dūūratis corpus in ea assumpſū n̄cē hūanitatis.

F. cclvij.

Z 5

Liber XII. Particula.VI. La.XI.

Maria placan⁹
q^r platanus

Arbor est steril' a fructu. Et maria rōnes viginatē. p̄elegit sterilitatē q̄s oculatus feditatē. Vñ de ipa dicit̄ Dap.iiij. Felix ē steril' et i coinqnata z̄c. habet fructū z̄c. Simil' viti in folijs. Et mari in morib⁹ silis filio : qui est vritis vera. Job. xv. Vñ nubes q̄ ascendebat de mari. iiij. Regn. xviij. quasi vestigium homis dicit̄ habuisse. Ps. x. l. Virtus frondosa israel. i. maria fructus. i. christ⁹. Adequatus est ei. Item. ex platanu sūt cypri quib⁹ vīnū ppinatur. q̄r gratissima est p̄dicatio q̄ sit de beata virgine.

Arbor mollis et tenera in folijs. q̄r pia et opatiē p̄tōrū. q̄s instruit̄ v̄bis et exemplis in spū lenitatis. q̄a lex clemētē i lingua ei⁹. Quere li. iij. ci. xxii.

Juxta aq̄s plāta. affectu misericordie. i. iuxta p̄tōres fluctibiles ad via. Hā ppe ē omnib⁹ innocātib⁹ se in virtute. Et iuxta est oīb⁹ q̄ tribulato sunt corde. Et bñ iuxta aq̄s. i. iuxta fluidos p̄plos. q̄b⁹ semp pata est subuenire. q̄r sicut dicit̄ Eccl. cl. Juxta omnē aquā viriditas. Et nota q̄r arbor iuxta aquā copiose haurit humorem vnde accipit virore. Et ipa in his plateis nō marcescit ut tedium p̄tōz affecta folijs vel ramorū. i. orōnū suaz et patrocinij subtrahat eis p̄tectionem.

Aliter. Juxta aquā dicit̄ se Lætata. Inō in aqua. quia iugata sūt sed nō v̄sa coniugio. In plateis. ciuitatū vel eccliarū. Aliter. Lætata sum la terrenis ad celestialia iuxta aquā. i. iuxta filij mei doctrinā q̄ docuit humilitatē Matth. xi. dicēs Discite a me z̄c. p̄ quam. s. sapiam. Lætata sum iuxta aquā celestis sapie. Lætata sum iuxta hierusalē ciuitatis supne. q̄a qui se humiliat exēplo meo exaltabit. Iuc. xiiij. Sequit̄. In plateis. Platee sunt corda iustorū dilatata caritate. Thob. viij. Platee hieralim ex lapide cādido et mūdo sternent. Aq̄ in platea. grā in corde lato p̄ caritatem. et piano p̄ simplicitatē. Et in tali corde exaltat̄ maria. Aliter. Lætata sum in plateis. In illis. s. qui cōstituti sunt in latis vījs. que ducunt ad mortē. Trenor. iij. Nō sunt cogniti. i. sunt eternaliter p̄probati. q̄r in plateis. hui⁹ q̄ q̄nto fragiliores. tāto indigēt misericordia ampliori. Et in his plateis. Iest ipa q̄si platan⁹ p̄tegens eos misericordia copiosa. ne mor rapian⁹ ad infernum. sed ad penitētiā miseris recorditer expectant̄. et ne diabol⁹ ipos q̄ntū veller puertere p̄ualeat. Vel Lætata. ideo se dicit̄ in plateis. i. in latitudine m̄tiplici. q̄r virgo cū viginib⁹. vidua cū vīnis. cōingata cū cōtingaris. Unde dicit̄. Et ambulabā in latitudine.

Vel aliter. Lætata. vt dicit̄ est. habet folia lata. et maria platan⁹ ē. q̄r abūndans in doctrina. Nam cū seruaret oīa que de filio dicebant̄ cōferēs in corde suo. Lu. ii. ex abūndantia cordis. Mat. xij. prudenter et secure poterat loq̄. Lætata igit̄ est in plateis ciuitatis. i. ecclie. hoc est in aplīs. qui oīb⁹ erāt p̄munes utilitatē oīm p̄curādo. Vñ paul⁹ dicit. i. Thob. ix. Omnidb⁹ oīa fact⁹ sum. Platee etiā p̄strate sunt: in quo humilitas discipulorū illi⁹ q̄ dicit̄ Matth. xi. Discite a me z̄c. Platee etiā via sunt alij. et aplī via fuerit oīb⁹ p̄ ereplū. vnde vocant̄ sal terre. Mat. x. q̄a oīb⁹ vite p̄dimētū p̄tabant. Thob. viij. Platee tue sternen̄ z̄c. In istis plateis ē beata v̄go exaltata. p̄ abundantia doctrinē q̄ eos docuit. sicut platanus iuxta aquā. ad līaz. aperte ruit enim os suū sapie declarāde. Quere li. iij. ci. xxii. Ul̄ etiā ideo. dicit̄ Lætata iuxta aquā. quia sicut rami v̄l arbores plātate iuxta aq̄s iuuant illos q̄ submergūtur in aq̄s ad excundū. sic et ipa iuuat ad excundū de aq̄s carnal' cōcupīce et aliorū p̄tōrū suis orōibus meritis et exemplis. Juuat inq̄m si se p̄rediderint ei fide et dilectōe. et manib⁹ bone opatōis ad ei⁹ honorē et gl̄iam q̄d bonū est opantes.

Maria cinnamomū
Capitulū. ir.

O innamomū. Unde dicit̄ Eccl. xiiij. Sicut cinnamomū et balsamū aroma cīzans odorē dedi z̄c. et q̄si mirtha electa dedi suauitatē odoris. Lætata. arbor est sic dicta: q̄si cinnamom⁹. q̄a ei⁹ cortex ad modū cāne rotū. Lanna hebraice. calam⁹ latine. Et cū frāgil' spiramētū emittit ad modū nebule v̄l puluers. Mirtha crescit in arabia. et est silis spine quā acantū dicunt. Garmenta eius arabis ignib⁹ souent. quorū sumo satis noxio. nisi ad odorē storacis accurvāt. plerūq̄s infanabiles morbos cōtrahunt. Mirtha autē trogodite ab insula arabie dicta rbi melior et purior colligēt. Vbi autē nos habemus. Sicut cinnamomū. Ialia līa

Collectō
mirthe

De arboribus

Aspatū

habet aspaltū p cinnamomo. Et est aspaltū arbor modica et odorifera. rubea vel rufi coloris. spinas habens candidas. de cui⁹ radice fit vnguentū. Dicit g maria. Sicut cinnamomū et balsamū aromatizans odore dedi. pietatis et humilitatis. q̄ duo in cinnamomo et balsamo figurant. Qui g feret. currat ad mariā ut pigmetret ab ea. Et q̄nq̄ sumit cinnamomū p arbore. q̄nq̄ p arboris cortice. Primo g de arbore. Secundo de cortice videamus.

Cinnamomū arbor

Crescit in pegrinis et longinquis regiōib. s. in india et ethiopia ad lfram. In q̄ sigē q̄ vsq̄ ad remotissimas regiōes habet veneratio virginis gloriose. sicut ipa dīc Luce. i. Beatā me dicent omnes generatōes. Maria erā ab illis q̄ fuerunt flagiosi peccatores honorati. et p misericordiā vultab ipis honorari. Myslice. regio pegrina vita pctōris. sicut de filio pdigo dicit Luce. xv. q̄ pegre pfectus est in regiōem longinquā. Vita enī peccatoris regio pegrina ē a deo: et a dītōne hūana. q̄a hō n̄ est factus ad peccandū. sed ad seruendū deo. q̄ nemini mādavit impie agere: tne mini dedit lacamentū peccādi. Eccī. xv.

Duorū cubitorū. et hec p̄prietas eque uenit matri et filio. Dicū enim ip̄e sp̄ fuit filius dei et mansit fili⁹ dei. et cepit homo esse. vt vere posset dicere. Sum quod eram Isc⁹ deus. Nec eram quod sum I sc⁹ homo. Nūc dico utrūq; I sc⁹ deus et hō. Sic potest dicere maria post partū. Sum quod erā I sc⁹ virgo. Nec erā quod sum. id ē mater. Modo dico utrūq; I. t̄mater et virgo. Et hi sunt duo cubiti qui bus marie dignitas mēsuratur. sc⁹ virginitas et fecunditas. Ideo dicit Eccī. xxvi. Gratia super gratiā: mulier sc̄tā t̄c. Gratia secunditatis. Sup̄ gratiā. virginitatis. Et nota. Sup̄. quia utrūq; fuit et speciali gratia sp̄üssanci. Quere cōcordatiæ de sago duplicato. Sed q̄ facta est dei mater. sup̄ omnē gratiā est. Et hoc figurat hec p̄positio. Sup̄.

Dedicinalis. quia ex maria sumpta est caro christi: quia curatū est gen⁹ humanū. Eccī. xxxviiij. Altissimus creauit t̄c. Unde sup̄ illud ad Hebre. viij. vbi dicit: q̄ leui decimatus est p̄ abrahā. dicit glo. q̄ christus nō traxit et matre seruorē vulnus. sed materiā medicaminis.

Tenuissimas et subtileas dicit habere virgulas: et sursum tendētes. que quasi in seipas replicant. quibus designant cogitationes virginis super omnes alios sc̄tos: spirituales: sublimes: et subtileas: et ad deū tendētes. virgule iste in seipas replicabatur. quia marie cogitatus per sui discussionē ad seipam reciprocabant. Unde dicit. Ecce ancilla domini t̄c. Ecce replicatio. Item Luē. iiij. Maria cōseruabat omnia cō. in corde suo. Ecce virgarū collectio. Alter. Tenuitas et erectio virgarū: designat in ea tenuitatē paupratis et erectōem a terrenis.

Item Cinnamomi cortex.

Robustus. quo designatur in virgine virtus patiētie. que tribulatiōib pluiařū: grandinū: et ventorū obijcitur. ne spiritualis viror̄ arescat. Assigna de patientia marie. Et dicit iste cortex esse tricolor. scilicet. cinereus: vel subniger. vel fīm phisiūcos citrinus. Fuit etiā color virginis quasi cinereus. id ē. despctus. v̄l ppter paupratem. vel quia corrupta reputabat a iudeis. Unde dicebant de filio ei⁹. Dac̄. xij. despctus. Non hic est fabri filius. nōne mater ei⁹ dicit maria t̄c. Subnigra autē fuit in afflictōib quas fili⁹ sustinuit aī passionē. Subrufa v̄o vel q̄si citrina p̄ cōpassione in fili⁹ passionē.

Rotundus et subtilis. quia maria cōuersatione celestis. et subtilis substantie per carnis macerationē. paupertatē. humilitatē. et contēplationē. Quere supra eodem particula. iiiij. ca. v.

Rugosus. in quo signatur parsimonia virginis. quia ex defectu victualium proueniunt rugae. Est autem parsimonia scientia vitandi cultus et sumptus superfluos.

Coloris cinerei q̄ vīlis est et despctus. in quo signat̄ dilectio paupratis et mūdani.

Fo. ccvij.

Z 4

Parsumo
nia

Liber XII. Particula.VI.La.IX.

Bern.

Optatus. p hec enī duo maluit in mūdo vilesere q̄s lucere. vili pēdi q̄s app̄ciari. Et ideo dicit Lodore cinnamomi se dedisse. I q̄a dedit exemplū tēnendi q̄cqd i mun do gl̄iosum. vere enī fuit hūlis p paupertatē sp̄us. et sicut dicit b̄tūs Ber. Vere hu milis nō vult hūlis p̄dicari sed vilis reputari. Aliter Color cinereus. color mor tu est. s̄z sub h̄ colore latet in cinnamomo sapoz viu. Et maria mortua erat mun do. et ideo saporabat imo et sapiebat dulcedines aromaticas padisi. Itē rōe colors cinerei. signat eos q̄ dicunt cū abrahā. Loquar ad dñm meū cū sim puluis et cinis. Bene. xviiij. Idem enī scriebat et loq̄ba de se maria filia abrahe.

Acutū sapit cū dulcedine. Un̄ theophilū redarguisse legit. ecce acutū. et p̄solata est. ecce dulcedo.

Intense dulcedis. quia p̄uersatio eius q̄dū fuit in seculo dulcis ad imitandū. et ad hoc dulcissima ad recolendū.

Quāto gracilior et tenuior. tāto dulcior carior et odoratior. Sic maria q̄nto gāli or p̄ hūilitatē et tenuior p̄ abstinentiā et paupertatē. tāto deo ḡtiosior p̄ meritū. et mūdo odoratior p̄ exemplū.

Ad calorē solis a stipite separat. quia ppter amorem solis iusticie ab amore sue carnis q̄ signat p̄ stipitem: imo omnis carnis separata est. Un̄ nō caro sed aia appellat̄. puer. xxv. vbi dicit. Aqua frigida aie sitiēti. I. i. marie Inunc⁹ bonus. I. i. gabriel missus ad eā. De terra longinq̄. Hoc est. de celo.

Cum frangit emittit visibile spiramentū. q̄r cū p̄rogatiua marie ap̄it. effec⁹ gr̄e ei⁹ q̄si visibiliter et manifeste sentit. sicut cū gariofiliū masticaſ. et gustans reficit et asta tes odore recreantur.

Quo plus atterit maiore emittit odoris fragratiā. Et q̄nto magis maria afflita ē i filio. maioris odoris fragratiā vtrāq̄ eccliam pigmentauit. q̄a sic facta est nō solum martyr sed etiā plusq̄ martyr.

Vinū pigmentat. et maria vinū p̄dicatōis vinū etiā compunctionis et lacrimaz. nā peam sperant rei ad misericordiā filij puenire.

Dedicinalis est: et multē valet cōtra syncopim. i. defectū cordis. qđ designatū est in nuptijs Joh. ii. qñ vinū impetravit a filio. Qđ etiā q̄tidie facit qñ torpente de uotō feruorem tepidis suministrat.

Vulnera p̄solidat. Solidatio spūalū vulnerū spei securitas et venia peccatorum. Nec duo fecit theophilo.

Flurum sedat. flurum. s. illius inundatōis de qua habet Osee. iiiij. Maledictum et mendacium. vslqz. inundauerūt.

De gustante confortat. sicut patet in magno patre basilio timenti iulianū apostata. et similiter in theophilo.

Confectōes q̄bus admisces reddit sapidas. Nō est enī sermo q̄ nō sit dulcior si in sp̄ofiat mētio de ea. Un̄ Eccī. clix. In omni ore q̄si mel indulcabit̄ ei⁹ memoria. Ideo etiā hec cinnamomū aromatizans. Iquia vbiq̄ diffundit odore pietatis et misericordie sue. et omniū virtutū suarū.

Os comedentis et masticantis se. reddit odoriferū. exēplū de iostio monacho in cui⁹ ore ocul⁹ et aurib⁹ inuēte sunt q̄nḡ rose coloris et odoris eximij qñ mortu⁹ ē. qui singul⁹ diebus quinq̄ ps. beate virginis deuotissime decatabat. Et hoc ḡtiḡ in abbatia sancti bertini apud sanctū andomerū.

Item p̄ hoc q̄ maria se p̄pat cinnamomō ostēdit: q̄ pfecte mūdū tēmpsit. et pfecti tēmpitus mūdi nobis reliqt exemplū. Habet enim ut dictum est cinnamomū arbor virgas tenuissimas et erectas. et i ḡcilitate notaſ tenuitas paupertatis. et erectio a terrenis. q̄a virga erecta est. in colore cinereo amor ipius paupertatis. que nō vult lucere in mūdo. sicut nec cinis lucet. sed magis vilesere. sicut cinis vilis est. Jō ḡ dicit se q̄si cinnamomū: ppter tria hec. q̄a dedit pfectū exēplū tēnēdi oē mūdanū.

Christus cinnamomū. quia

Cinerei coloris. q̄a assumpſit de v̄gine carnē silēm peccatri. Color enī cinereus color despect⁹ ē. Et tal⁹ erat apud iudeos p̄sentia salvator⁹. Un̄ qdam dicebant

De arboribus

Dar. vi. Nonne hic est faber filii marie tecum et scandalizabantur in illo. Vel potius quoniam in passione non fuit ei species neque decor? Isa. liij. Et mortuus erat corpus eius; et viuebat deitate, sicut in cinnamomo est color mortis. et sub eo sapor riuus delitescit.

— Quo magis attritus est propter scelera nostra. Isa. liij. maioris emisit fragratiā odoris, quod fracto alabastro corporis eius in cruce domini. utræque ecclia, repleta est ex odore vnguenti. Johannis. vii.

Fractus in cruce emisit visibile spiramentum, quasi nebula et odor suavitatis ad placandum iram patris. Unde Sap. xvij. Properas hoc sine querela tecum. Quod de aaron legit ad Iram, sed de solo christo propter interpretationem. Et tunc sicut ipse dicit Eccl. xxij. quasi nebula texit omnem carnem ab ira patris quasi a seruore solis. Hic etiam nebula, sol seruori se opponens: et illum suscipiens dissipat, sic et caro eius in passione. Quod autem caro eius designet quasi nebula, habuisti supra pticula. i.c. vii.

Scriptura sacra cinnamomum, quia

Scriptura sacra vel etiam sapientia: cum frangatur multiplex expositio, pigmentum vini doctrina: et vini copunctis, spem tribuens desperans. Zech. xvij. Holo morte mortis dicit dominus, reuertimini et vivite.

Coloris est cinerei, cordibus nostris impensis memoria finis. Unde plato. Hec est summa philosophia continua mortis memoria. Eccl. vii. In omnibus opibus tuis memorare te nouissima tua: et in eternum non peccabis.

Dulcis et medicinalis, nam medecina languoribus ait, et futuram promittit retributorem, et sit viciorum incitata. Hieronymus. Ama sententias scripturarum, et carnis vicia non amabis. Dicit etiam sapientia. Sicut cinnamomum dedi sanctis odorem.

Cinnamomum cinerei coloris est, propter intelligitur timor: et vilificationes et incinerationes, quasi dicat sapientia. Dedi eis timorem propter quem sunt odoriferi, ut eorum spiritus erigant a malo. Odorifera enim fortata, ea maxime quod restrinquit.

Sancti cinnamomum
Dier. Ita viri sancti, propter dicunt cinnamomum, quod in cinere penitentie degentes, et dominice passionis memores, ubi in sole posuit tabernaculum suum, quoniam corporum suorum exposuit seruari passiones, propter amorem solis iusticie: separata a stipite suo quasi quadruplici mundo, carne propria: et domestica, id amicorum carnalibus, proprio sensu, et propria voluntate. Ab hominibus separata, quod volunt agere fructuosam priuaciam, et imitari dominicam passionem.

Sapientia mirra electa Capitulum x.

Mirra. Unde dicit Eccl. xvij. Quasi mirra electa dedi suavitatem odorem. Mirra est arbor in arabia, quoniam cubitis crescens in altum, odorifera, alba sponte similis guttae, quando distillat que viridis est et amara, que gutta dicitur similiter mirra, quoniam inciso cortice quoniam sine corticis incisio. Que etiam talis est virtus, quod corpora mortua que ipsa punguntur: a putredine: vermine: et fetore dicuntur conservare. Quae postea manat preciosior est, et dicitur mirra electa. Que vero propter incisionem corticis emanat vixior est et minoris efficacie. Hec etiam gutta medicinalis est.

Comparatur autem sapientia mirre electa, quia docet spontaneam carnis mortificationem, dicens ad Col. iii. Mortificate membra vestra tecum. Docet etiam perfectam continentiam, que est mirra electa: si sit voluntaria, ad depressionem enim carnis communia sunt amaritudine penitentie et continentie. Et hec domino datus odor, quod edificant, non tantum dant suavitatem odoris, nisi sit mirra electa, id est penitentia et continentia voluntaria.

Maria mirra. Dicit etiam maria. Quasi mirra electa dedi suavitatem odoris. Arbor in arabia, que interpretatur vespere vel occidens. Mirra interpretatur amaritudine, maria mare amarum, propter multas amaritudines quae sustinuit in filio. Fuit autem arbor mirre in vespere passiones filij. Fuerat enim arbor leticie quoniam dixit. Exultauit spiritus meus in deo salutari meo, sed amaritudinis quoniam occidit sol iusticie.

Maria mirra. Arbor est quoniam cubitorum, quibus crescit in altum. Dic cubiti sunt mundatio in vetero. Unde quoniam celebratur festum nativitas, annuntiatio, purificatio, assumptionis, et per cubitus sit intersticium epis inter mundatorem et nativitatem, et sic de aliis.

quia mirra. Spine similis. Per spinas intelliguntur peccatores. Unde maria apparuit quasi spina, quoniam legitur datam de mulieribus quae ceperat et consuetudinem obseruauit.

Fo. ccix.

Christus
cinnamomum
mū. q̄a

Scriptura sacra
cinnamomum
mū, quia

Dier.

Sancti
cinnamomum

Nota pp̄
erat mirra
rbe

Daria
mirra

Daria
mirra

Liber XII. Particula.VI.La.X.

Gutta stillat que viridis ē et amara. **G**utta ista christ⁹ fili⁹ marie. viridis q̄ color re ferē ad celestia: q̄a xp̄s de celo venit in virginē. amaritudo referē ad passionē.

Christus gutta mirthe. quia

Gutta hec acumē coloris inuiscaſ circa arborē suā. q̄a christ⁹ vtute dilectōis ex imie adhesit matrī sue ip̄m educāti. **U**nū. **I**n. **i**. **D**escendit cū illis nazareh r̄c.